

OR.0003.13.2017

**Pani**  
**Bogusława Jagodzińska**  
**Burmistrz Wyrzyska**

Przekazuję wyciąg z protokołu ze wspólnego posiedzenia Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wyrzysku w dniu 24 maja 2017 r. w punkcie dotyczącym: „Wolne głosy i wnioski”.

**Radny, Pan Leszek Matuszewski** powiedział, że kontaktował się z Panem Burmistrzem po ulewach deszczu, podczas których zostały zalane cztery posesje w Osieku nad Notecią. W związku z tym radny zapytał, czy podjęte zostały jakieś kroki zabezpieczenia tego, aby przy następnych ulewach nie doszło do takich sytuacji.

**Pan Tadeusz Perliński – Zastępca Burmistrza Wyrzyska** powiedział, że sytuacja jest dwuznaczna ponieważ jakby nie było planowanego remontu tej drogi, który ma się rozpocząć w tym roku, bądź w przyszłym, to na pewno decyzja byłaby jedna, że należałoby pomóc w rozwiązaniu tego problemu. Natomiast wydawanie 50 tys. zł w kontekście przyszłego remontu byłoby marnotrawieniem pieniędzy. Kończąc Pan T. Perliński powiedział, że mieszkańcy musieliby pomóc sobie w takich sytuacjach, chociażby poprzez ułożenie worków z piaskiem.

**Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska** powiedziała, że w projekcie tej drogi, która znajduje się na odcinku Wyrzysk-Osiek zostały zaplanowane odprowadzenia wody deszczowej, aż od samej góry, czego teraz nie ma. Natomiast to nie są gminne pasy drogowe, aby usadzić w nich takie urządzenia do odprowadzania wody. W związku z tym należy doraźnie zabezpieczać, to co się dzieje, gdyż inwestycja będzie dalej realizowana i wtedy takie odpowiednie urządzenia zostaną zamontowane. Tak jest w projekcie, gdyż była zwracana na to uwaga, a taki projekt był bardzo szczegółowo omawiany na spotkaniu w Osieku, gdzie temat ten został zgłoszony przez mieszkańców i następnie został uwzględniony przez projektantów.

**Radny, Pan Leszek Matuszewski** powiedział, że jak najbardziej rozumie oszczędności oraz oczekiwanie na inwestycję, która w jakikolwiek sposób pomoże taką sytuację załatwić. Natomiast nikt z tych mieszkańców nie wyobraża sobie podobnej sytuacji jaka zaistniała, żeby mieli kolejny raz chodzić po kolana w wodzie. W związku z tym radny poprosił o udzielenie takiej odpowiedzi na piśmie, gdyż mieszkańcy nie chcą uwierzyć w takie odpowiedzi. Natomiast jak ma się oczekiwać na remont drogi wojewódzkiej, to występuje pytanie kiedy taki remont będzie? Kończąc

radny dodał, że tam mieszkają osoby, które już od kilku lat czekają na uregulowanie tej sytuacji, a chcieliby położyć polbruk, lecz obawiają się o jego wymycie.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że odpowiedź zostanie udzielona na piśmie.

(...)

**Radny, Pan Leszek Matuszewski** powiedział, że jest zbyt mała częstotliwość wywozu śmieci, a dokładniej szkła z pojemników znajdujących się przy dworcu i przy byłej „Pokusie”.

(...)

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że jak takie pojemniki są przepełnione, to wystarczy zadzwonić do Pani Anny Kubich, która od razu dalej informuje.

(...)

**Radny, Pan Leszek Matuszewski** zapytał, czy została rozwiązana kwestia zagłębienia na ulicy Dworcowej?

Pan Tadeusz Perliński – Zastępca Burmistrza Wyrzyska powiedział, że rozmawiał z przedstawicielem Zarządu Dróg i nie będą robić całego pasa lecz tylko jedną stronę.

(...)

**Radny, Pan Grzegorz Ozimina** powiedział, że zaczęli ładnie robić chodnik w kierunku POM-u i przerwali. W związku z tym radny zapytał, co się dzieje?

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że obecnie czeka się na decyzję Sejmiku o przekazaniu tej drogi do powiatu, a Pani Mirosława Rutkowska-Krupka powiedziała, że projekt uchwały o przekazaniu tej części drogi został przygotowany, i na Sejmiku powinien zostać przyjęty. W związku z tym droga zostanie przekazana do powiatu i następnie w czerwcu powiat przekaże drogę do gminy, aby ruszyć z dalszą inwestycją. Natomiast zgodnie z ustaleniami Zarząd Wojewódzki zrobił do połowy, a teraz jak droga będzie należała do gminy, to zostanie wykonana dalsza część inwestycji, bo można robić tylko na gruntach należących do gminy.

(...)

Sporządziła:

D. Pinkowska

podinsp. ds obsługi rady gminy